
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 33 del 03/03/2011
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI LECCE
 
Approvazione graduatorie definitive dei progetti formativi candidati a valere sugli avvisi pubblici 1-2-3-4-
5-6-7-8-9-10 Le/2010 - POR Puglia fse 2007/2013). Revoca della d.d. n. 419 del 22/02/2011.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 VISTO l’art.163 comma 3 del D.Lgs.267/2000, che prevede, tra l’altro, l’autorizzazione automatica
dell’esercizio provvisorio, ossia la possibilità per gli enti locali di effettuare, ove la scadenza del termine
per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo
all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, per ciascun intervento, spese in misura non superiore
mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.
 
 VISTA la deliberazione n.234 del 6/08/2010 con cui la Giunta Provinciale ha approvato il Piano di
Attuazione delle Politiche formative della Provincia di Lecce - anno 2010 elaborato dal Servizio
Formazione Professionale di questa Provincia in adempimento dell’art.14 dell’Accordo tra Autorità di
Gestione/Regione Puglia e /Organismo Intermedio/Provincia di Lecce, dando mandato al Dirigente del
Servizio “Formazione e Lavoro” “di porre in essere gli atti necessari per la realizzazione degli interventi
previsti in detto Piano”.
 
 VISTA la deliberazione n.259 del 22/09/2010 con cui la Giunta Provinciale ha approvato la rettifica ai
punti 3.1.1 - 3.1.2 - 3.1.3 del suddetto piano.
 
 VISTA la determinazione dirigenziale regionale n. 2406 del 21/10/2010 con la quale la Regione Puglia
ha preso atto dell’invio della rettifica del citato Piano di Attuazione per le Politiche formative della
Provincia di Lecce anno 2010, attestandone la conformità agli atti di programmazione regionale (POR
Puglia FSE 2007/2013).
 
 VISTE le DD.DD. n.2571 del 29/10/2010 e n.2648 del 08/11/2010 con le quali sono stati adottati n.10
avvisi pubblici - anno 2010 - per il finanziamento di interventi formativi a valere sulle risorse disponibili
sugli Assi I - II - IV del POR Puglia FSE 2007/2013, pubblicati sui BURP n.167 del 04/11/2010
(Supplemento 1) e n.174 del 18/11/2010;
 
 VISTA la D.D. n.3367 del 24/12/2010 con la quale sono state approvate le graduatorie relative ai
progetti formativi candidati a valere sugli avvisi pubblici nn.1-2-3-4-5-6-8-10 LE/2010, regolarmente
pubblicate sul BURP n.194 del 30/12/2010;

1



 
 VISTA la D.D. n.3379 del 28/12/2010 con la quale sono state approvate le graduatorie relative ai
progetti formativi candidati a valere sugli avvisi pubblici nn.7 e 9 LE/2010, regolarmente pubblicate sul
BURP n.194 del 30/12/2010;
VISTA la D.D. n.11 dell’11/01/2011 con cui è stato dato incarico a tre degli esperti esterni, già individuati
con la D.D. n.2710/2010 per far parte del gruppo di lavoro per la valutazione di merito dei progetti
formativi candidati a valere sui n. 10 avvisi pubblici, allo scopo di supportare il personale del servizio
“Formazione e Lavoro” nell’esame e risoluzione di eventuali ricorsi notificati nella fase successiva alla
pubblicazione sul BURP delle graduatorie già approvate con DD. DD. nn. 3367 del 24/12/2010 e 3379
del 28/12/2010.
 
 Considerato:
- che ai sensi del Regolamento Regionale n.5 del 6/4/2009 Modello per gli organismi Intermedi/Province
del “Sistema di Gestione e controllo” nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013, pubblicato sul BURP
n. 55 del 10/04/2009, “La data di pubblicazione delle graduatorie sul BURP costituisce termine iniziale
per la presentazione di ricorsi amministrativi entro il termine perentorio di trenta giorni. La definizione dei
ricorsi deve avvenire entro trenta giorni dal ricevimento formale degli stessi.”
- che entro i suddetti termini sono pervenuti n.21 ricorsi amministrativi;
- che tutti i ricorsi sono stati esaminati dal personale interno individuato da apposito ordine di servizio, in
esecuzione della D.D. n.11 dell’11/01/2011, unitamente alle tre esperte incaricate con la stessa
determinazione dirigenziale;
- che, come risulta dal verbale del gruppo di verifica dei requisiti di ammissibilità alla fase di valutazione
di merito dei progetti candidati a valere sui n.10 avvisi pubblici/anno 2010, datato 15/02/2011, alcuni
ricorsi sono stati accolti e, quindi, trasmessi al gruppo per la valutazione di merito costituito dalle tre
suddette esperte esterne per la riformulazione delle graduatorie su cui incidono gli stessi ricorsi;
- che in data 21/02/2011 il gruppo formato dalle tre esperte esterne di cui alla D.D. n.11 dell’11/02/2011
ha redatto apposito verbale conclusivo delle operazioni di riscontro dei ricorsi pervenuti, predisponendo
le graduatorie definitive dei progetti candidati sui nn. 10 avvisi LE/2010, allegandole allo stesso verbale;
- che, inoltre, il servizio “Avvocatura” di questa Provincia in data 20/01/2011, ha espresso, su richiesta
del servizio “Formazione e Lavoro”, apposito parere in merito alle modalità di “Formulazione delle
graduatorie definitive degli avvisi nn. 7 - 9 LE/2010”.
- che, pertanto, come risulta dai succitati verbali e dal parere del servizio “Avvocatura” di questa
Provincia, l’accoglimento di alcuni ricorsi amministrativi ha comportato la modifica delle graduatorie dei
progetti formativi candidati a valere sui seguenti avvisi pubblici 2010, che nella versione definitiva
vengono allegate al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale:
„ avviso pubblico 1/LE/2010 azione 1
„ avviso pubblico 2/LE/2010 azione 3
„ avviso pubblico 7/LE/2010 azione 1
„ avviso pubblico 7/LE/2010 azione 2
„ avviso pubblico 8/LE/2010 azione 1
„ avviso pubblico 9/LE/2010 azione unica
- che rimangono invece invariate le graduatorie relative ai progetti formativi candidati a valere sui
seguenti avvisi pubblici 2010, che, ai fini della loro definitività, vengono allegate al presente
provvedimento come parte integrante e sostanziale:
„ avviso pubblico 2/LE/2010 azione 1
„ avviso pubblico 2/LE/2010 azione 2
„ avviso pubblico 3/LE/2010 azione unica
„ avviso pubblico 4/LE/2010 azione 1
„ avviso pubblico 4/LE/2010 azione 2

2



„ avviso pubblico 4/LE/2010 azione 3
„ avviso pubblico 5/LE/2010 azione unica
„ avviso pubblico 6/LE/2010 azione unica
„ avviso pubblico 8/LE/2010 azione 2
„ avviso pubblico 10/LE/2010 azione unica
 
 Ritenuto di revocare la D. D. n. 419 del 22/02/2011 in quanto priva della citazione relativa ai due verbali
stesi dal personale componente il gruppo costituito con D. D. n.11/2011, nonché della citazione del
succitato parere del servizio “Avvocatura”.
 
 Ritenuto di provvedere all’approvazione delle graduatorie definitive dei progetti formativi candidati a
valere sugli avvisi pubblici 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 LE/2010, allegate al presente provvedimento come
parte integrante e sostanziale;
 
 
DETERMINA
 
 REVOCARE la D. D. n. 419 del 22/02/2011 in quanto priva della citazione relativa ai due verbali stesi
dal personale componente il gruppo costituito con D. D. n.11 dell’11/01/2011, nonché della citazione del
parere del servizio “Avvocatura” in merito alle modalità di riformulazione delle graduatorie degli avvisi
nn. 7 - 9 LE/2010.
 
 APPROVARE le graduatorie definitive dei progetti formativi candidati a valere sugli avvisi pubblici 1-2-3-
4-5-6-7-8-9-10 LE/2010, allegate al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale;
 
 FARE FRONTE alla spesa inerente il finanziamento dei progetti formativi collocati in posizione utile
nelle allegate graduatorie definitive, utilizzando gli impegni già specificati nelle citate DD.DD. nn.
3367/2010 e 3379/2010;
 
 DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale con i relativi allegati sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, all’Albo Pretorio di questa Provincia e sui siti istituzionali della
Provincia di Lecce e della Regione Puglia.
 La pubblicazione sul BURP costituisce notifica a tutti gli interessati, senza ulteriore e successiva
comunicazione.
 
 TRASMETTERE la presente determinazione dirigenziale con i relativi allegati alla Regione Puglia,
Autorità di Gestione del POR Puglia FSE 2007-2013, per i provvedimenti di competenza
 
Servizio Formazione e Lavoro
Il Dirigente
Dott. Andrea Perulli

3


